
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

54
c-

5d
c8

-7
cf

2-
ae

13
-c

68
c-

d8
36

-3
b2

6-
3b

b9
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-d54c-5dc8-7cf2-ae13-c68c-d836-3b26-3bb9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MANUEL CUENCA ESTRELLA | FECHA : 21/07/2022 09:52 | Sin acción específica

GRUPO PROFESIONAL M3 SGPY 205/22-M3-1, 2, 3 y 4

1 2 3 4 5 6 1 2

1 ALCALDE CABERO ENRIQUE 16,26 0,00 0,00 0,00 2,25 2,00 26,10 7,04 53,65

2 ALFONSO LOPEZ BLANCA 8,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,98

3 AYUSO ALVAREZ ANA 14,71 2,30 1,88 0,00 4,50 4,00 30,00 0,00 57,39

4 CALLEJO ARRANZ MARIA 17,11 2,40 0,63 1,00 0,00 0,00 15,00 0,00 36,14

5 CRIADO HERNANDEZ CLARA 5,00 1,50 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,50

6 CRIADO MARTOS ELENA 17,21 4,00 0,00 1,00 0,00 0,00 4,41 0,00 26,62

7 CULQUI LEVANO DANTE 17,50 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 20,60

8 DEVORA QUINTERO NATALIA 15,50 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,50

9 DUQUE CHASCO LOURDES 14,10 4,00 0,00 2,00 0,00 0,00 6,72 0,00 26,82

10 FRUTOS PASTOR MARIA 18,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,94

11 GAMBOA HERRAIZ MARIA 5,29 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 0,00 51,89

12 GARCIA DE JESUS MARIA GEMA 6,84 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,80 0,00 23,64

13 GARCIA IZAGUIRRE CLARA 6,88 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,88

14 GONZALEZ BARROSO FERNANDO 15,00 8,40 0,00 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00 24,30

15 GUTIERREZ MORONTA MARINA 16,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,94

16 HERNANDEZ BLANCO IVAN 13,75 4,00 2,50 0,00 0,00 0,00 17,40 0,00 37,65

17 JIMENEZ GARCIA CARLOS 18,25 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,25

18 JIMENEZ GARCIA PEDRO JOSE 10,70 2,40 0,00 2,00 0,00 0,00 24,00 0,00 39,10

19 LINARES HERRERO AMADA 5,84 0,00 5,00 1,00 0,00 0,00 60,00 0,00 71,84

20 LOPEZ RODRIGUEZ  FERNANDO 6,36 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 18,24 0,00 26,20

21 MAESE MANZANO JESUS 5,00 7,00 0,00 1,00 0,00 0,00 16,05 0,00 29,05

22 MARTIN FIGUEREDO JOSE MARIA 13,49 4,00 2,50 1,00 0,00 0,00 34,92 9,76 65,67

23 MARTINEZ GALAN MARIA ARACELI 6,74 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,44 15,68 61,86

24 MARZAL CERVANTES ELENA 5,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,97

25 MOHEDANO MACIAS LAURA 7,10 12,00 0,00 1,00 0,45 0,00 30,00 0,00 50,55

26 NAVARRO GODOY MARIA CARMEN 8,23 2,40 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 8,32 19,95

27 NIETO VICENTE ALBA 7,09 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,09

28 PEÑA GALLEGO ANA 20,00 0,80 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,80

29 QUIJADA ALCON DANIEL 11,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,89

30 RUIZ GARCÍA SERGIO 16,60 2,30 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,40

31 SACRISTAN ROMERO FRANCISCO 20,00 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 11,16 0,00 32,76

32 SANJUAN VAZQUEZ MIRYAM 16,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,78

33 SOBERON CASADO GONZALO 10,00 3,00 0,00 2,00 0,00 0,00 12,00 0,00 27,00

34 VIRGOS GIGANTO ALMUDENA 6,78 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,78

35 ZAN VALDIVIESO MARTA JACINTA 6,14 4,00 0,00 1,00 0,00 0,00 30,00 0,00 41,14

Reunido el órgano de selección del Concurso de Méritos convocado por Resolución de la Subsecretaría de Ciencia e

Innovación, de fecha 10 de junio de 2022, por la que se convoca proceso selectivo para la contratación de personal

laboral temporal, en la modalidad de contrato de duración determinada, conforme a la disposición adicional quinta

referente a la contratación en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, del Real Decreto-ley

32/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reforma laboral, la garantía de la estabilidad en el empleo y la

transformación del mercado de trabajo; de 8 plazas del Grupo profesional M3 (Titulado Nivel 3 del Marco Español

de Cualificaciones para la Educación Superior o equivalentes), sujetas al Convenio Único para el personal laboral de

la Administración General del Estado, en el Instituto de Salud Carlos III con cargo al Mecanismo de Recuperación y

Resiliencia, nº exp. SGPY 205/22-M3-1, 2, 3 y 4 y para su incorporación a la realización de las actividades asociadas al

proyecto “Creación de la Oficina Técnica para la Internacionalización del Sistema Nacional de Salud en el marco

de la Acción 5 “Creación y puesta en marcha de un servicio de apoyo para el programa EU4HEALTH y

fortalecimiento de Horizon Europe”, nº exp. SGPY 206/22-M3-1, 2, 3 y 4, y una vez publicada la lista definitiva de

admitidos y excluidos, se acuerda hacer publica la lista provisional de méritos con indicación de la puntuación obtenida
en cada uno de los méritos y la puntuación total, tal y como establece el apartado 6.1 de las bases de la convocatoria.

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

MÉRITOS 

PROFESIONALES TOTAL

MINISTERIO
DE CIENCIA E 
INNOVACIÓN 
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CSV : GEN-d54c-5dc8-7cf2-ae13-c68c-d836-3b26-3bb9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MANUEL CUENCA ESTRELLA | FECHA : 21/07/2022 09:52 | Sin acción específica

GRUPO PROFESIONAL M3 SGPY 206/22-M3-1, 2, 3 y 4

1 2 3 4 5 6 1 2

1 ALCALDE CABERO ENRIQUE 16,26 0,00 0,00 0,00 2,25 2,00 30,00 7,04 57,55

2 ALFONSO LOPEZ BLANCA 8,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,98

3 AYUSO ALVAREZ ANA 14,71 2,30 1,88 0,00 4,50 4,00 30,00 0,00 57,39

4 CALLEJO ARRANZ MARIA 17,11 2,40 0,63 1,00 0,00 0,00 15,00 0,00 36,14

5 CRACIUN OANA MARILENA 7,85 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3,96 0,00 13,41

6 CRIADO HERNANDEZ CLARA 5,00 1,50 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,50

7 CULQUI LEVANO DANTE 17,50 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 20,60

8 DEVORA QUINTERO NATALIA 15,50 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,50

9 DUQUE CHASCO LOURDES 14,10 4,00 0,00 2,00 0,00 0,00 6,12 0,00 26,22

10 FRAGUAS RUBIO ALICIA SOFIA 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00

11 FRUTOS PASTOR MARIA 18,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,94

12 GAMBOA HERRAIZ MARIA 5,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,84 0,00 51,13

13 GARCIA FRANCO MAURICIO 16,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 76,60

14 GARCIA IZAGUIRRE CLARA 6,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,88

15 GUTIERREZ MORONTA MARINA 16,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,94

16 HERNANDEZ BLANCO IVAN 13,75 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 13,05 0,00 30,00

17 JIMENEZ GARCIA CARLOS 18,25 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,25

18 LINARES HERRERO AMADA 5,84 0,00 5,00 1,00 0,00 0,00 60,00 0,00 71,84

19 LOPEZ RODRIGUEZ FERNANDO 6,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99 0,00 7,35

20 MAESE MANZANO JESUS 5,00 7,00 0,00 1,00 0,00 0,00 6,00 0,00 19,00

21 MARTIN FIGUEREDO JOSE MARIA 13,49 2,40 0,00 1,00 0,00 0,00 2,16 0,00 19,05

22 MARTINEZ GALAN MARIA ARACELI 6,74 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 13,38 2,22 24,84

23 MARZAL CERVANTES ELENA 5,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,97

24 MERCHAN RUBIRA JESUS 19,08 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,08

25 MOHEDANO MACIAS LAURA 7,10 12,00 0,00 1,00 2,70 0,80 60,00 0,00 83,60

26 MORON CABRERA ALBA 10,00 10,30 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,30

27 NAVARRO GODOY MARIA CARMEN 8,23 6,40 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 6,60 22,23

28 NIETO VICENTE ALBA 7,09 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,09

29 PEÑA GALLEGO ANA 20,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00

30 PONCE POLO ANGELA 8,24 9,50 0,00 2,00 0,00 0,00 37,68 14,08 71,50

31 QUIJADA ALCON DANIEL 11,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,89

32 RUIZ GARCÍA SERGIO 16,60 7,10 3,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,45

33 SACRISTAN ROMERO FRANCISCO 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,16 0,00 31,16

34 SANJUAN VAZQUEZ MIRYAM 16,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,78

35 SOBERON CASADO GONZALO 10,00 7,00 0,00 2,00 0,00 0,00 12,00 0,00 31,00

36

SPYTKOWSKA 

SZKLARCZYK
JOWITA 11,48 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 43,86 9,80 69,04

37 VALENCIA QUIÑONEZ  MARIA ASTRID 13,30 4,00 0,00 3,00 0,00 0,00 50,52 0,00 70,82

38 VIRGOS GIGANTO ALMUDENA 6,78 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,78

Méritos Formativos:

Becas en España o en el extranjero relacionadas con las funciones a desarrollar 2,5 puntos puntos por cada año o fracción: máximo 10 puntos

Por conocimiento de idiomas: máximo 3 puntos 

Por autoria o participación en publicaciones relacionadas con las funciones a desarrollar: hasta  0,9 punto por cada publicación: máximo 9 puntos 

Por participación en congresos: C.Oral hasta 0,8 puntos, máx 4 y Poster hasta 0,4 puntos, máx 4: máximo 8 puntos

Experiencia en puesto  similar de nivel igual o superior.  12 puntos cada año completo: máximo 60 puntos

Experiencia en puesto  similar de nivel inferior.  8 puntos cada año completo: máximo 40 puntos

Fdo.:Manuel Cuenca Estrella

Méritos Profesionales:

Madrid,
EL PRESIDENTE  DEL TRIBUNAL SUPLENTE 

Cursos, seminarios,  hasta 0,8 puntos por cada curso o seminario de 15 a 100 horas, hasta 1,5 puntos por cada curso o seminario de 101 a 500 horas y hasta 4 puntos por cada curso o 

seminario de mas de 500 horas: máximo 18 puntos .

Titulaciones o especialidades: 10 puntos por cada titulación o especialidad o proceso selectivo superado, hasta 10 puntos por el expediente académico: máximo 20 

puntos

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

MÉRITOS 

PROFESIONALES TOTAL
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